Администрация Городецкого муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ №__________

О назначении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, решением
Совета депутатов Городецкого муниципального округа Нижегородской области
от 10.11.2022 № 80 «Об утверждении Положения об организации и проведении
общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам градостроительной
деятельности на территории Городецкого муниципального округа» (с изменениями),
правилами землепользования и застройки сельского поселения Зиняковский
сельсовет Городецкого муниципального района Нижегородской области,
утвержденными постановлением администрации Зиняковского сельсовета
Городецкого муниципального района Нижегородской области от 29.07.2022 № 69
(в редакции от 25.09.2020 № 792, от 27.07.2021 № 34) (далее – Правила),
постановлением администрации Городецкого муниципального округа
Нижегородской области от 03.03.2023 № 704 «О работе комиссии
по землепользованию и застройке Городецкого муниципального округа
Нижегородской области» (с изменениями от 27.09.2024 № 4500), поручением главы
местного самоуправления Городецкого муниципального округа Нижегородской
области от 13.06.2023 № 6, обращением Комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации Городецкого муниципального округа Нижегородской
области от 27.01.2026 № Вх-119-61816/26, администрация Городецкого
муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Территориальному отделу Зиняковский:
1.1. Провести общественные обсуждения с 11.02.2026 по 25.02.2026

с использованием платформы обратной связи (ПОС) по проекту решения:
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка «ведение садоводства» в отношении формируемого земельного
участка с кадастровым номером 52:15:0140135:ЗУ, площадью 500 кв.м,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская обл.,

р-н Городецкий, с/с Зиняковский, с. Зиняки, в территориальной зоне «Ж-3 – Зона
садоводческих и дачных объединений».

1.2. Обеспечить опубликование в газете «Городецкий вестник» оповещения
о начале публичных слушаний не позднее чем за 7 дней до дня размещения
на официальном сайте Городецкого муниципального округа Нижегородской
области проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

1.3. Обеспечить размещение Проекта, подлежащего рассмотрению
на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему:
на официальном сайте Городецкого муниципального округа
в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» gorodets.nobl.ru,
на платформе обратной связи (ПОС) https://pos.gosuslugi.ru/ и открытие экспозиции
проекта.

1.4. Обеспечить опубликование заключения о результатах общественных
обсуждений в газете «Городецкий вестник» и размещение на официальном сайте
Городецкого муниципального округа Нижегородской области не позднее 1 месяца
со дня опубликования оповещения о назначении общественных обсуждений.

2. Назначить состав комиссии общественных обсуждений (публичных
слушаний):

- Кудряшова Ирина Владимировна – начальник территориального отдела
Зиняковский, председатель комиссии;

- Смирнова Наталья Викторовна – заместитель начальника территориального
отдела Зиняковский, заместитель председателя комиссии;

- Груничева Екатерина Васильевна – ведущий специалист территориального
отдела Зиняковский, секретарь комиссии.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городецкий вестник»
или в специальном приложении к газете «Деловой вестник» и разместить
на официальном сайте Городецкого муниципального округа
в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» gorodets.nobl.ru
и на платформе обратной связи (ПОС) https://pos.gosuslugi.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы местного самоуправления Е.П.Маслов

gorodets.nobl.ru